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Na zaproszenie Husqvarny mieliśmy możliwość przetestowania nowego dziecka tej firmy - X-CUT
SP33G - to łańcuch, który się nie rozciąga i nie tępi tak szybko. Czy aby na pewno?

 

 

30 i 31 sierpnia br. nasz redaktor uczestniczył w premierowym pokazie nowego łańcucha Husqvarny
- X-CUT SP33G - nazywany jest w tej firmie kamieniem milowym. Czy w praktyce okazał się tak samo
dobry?

 

Po  samej  prezentacji  łańcucha  w  fabryce,  nic  nie  zapowiadało  rewolucji.  Wiadomo  -  jest  wg
Husqvarny najlepszy i tyle. Ale nie na samej prezentacji się skończyło.

 

Redaktorzy "leśni" z całej Europy mogli zobaczyć cały ciąg produkcyjny - od kawałka blachy do
gotowego produktu.  Sposób i  materiał  z  jakiego jest wykonywany nowy łańcuch robi wrażenie.
Roboty działające z precyzją tysięcznych części milimetra, wytwarzają elementy łańcucha tnącego z
niebywałą delikatnością i starannością. Ujrzenie tej pracy i jej efektów końcowych zrobiło na naszym
redaktorze duże wrażenie, ale to jeszcze nie powód, aby uznać SP33G za przełom w pracy pilarką.

 

Kolejnym elementem w premierowym pokazie były testy prawdziwymi pilarkami, w prawdziwym



szwedzkim lesie niedaleko miejscowości Huskvarna, gdzie mieści się fabryka firmy.

 

Około 40 redaktorów z ponad 20 europejskich krajów mogło podczas pracy przekonać się,  czy
rzeczywiście teoria o przełomowym łańcuchu jest prawdziwa. Ubrani w buty, spodnie, rękawice,
okulary, kaski dla pilarzy mogli ciąć, przerzynać oraz okrzesywać specjalnie przygotowane drewno.

 

I tutaj zapadł nasz werdykt. X-CUT SP33G to prawdziwy krok milowy wśród łańcuchów. Husqvarna
podaje cztery główne powody dlaczego tak jest. My sprawdziliśmy trzy z nich:

 

1. Łańcuch rzeczywiście pozostaje dłużej ostry oraz nie tępi się tak szybko jak starsze modele;

2. Nie rozciąga się tak szybko - dzięki wstępnemu naciąganiu w fabryce, nie ma potrzeby zbyt
częstego naciągania SP33G podczas pracy. I oczywiście jest to prawda, a nie chwyt marketingowy;

3. Większa wydajność cięcia niż w przypadku starszych modeli. Zastosowano zoptymalizowane kąty
natarcia zęba, które w połączeniu z dobrym jakościowo materiałem, nie tępiącym się zbyt szybko,
zapewnia większą wydajność i efektywnośc pracy.

 

To nam jednak nie wystarczyło. Chcieliśmy przekonać się jeszcze bardziej do wyjątkowości tego
łańcucha. Nasz redaktor jako jedyny spośród wszystkich europejskich kolegów pracował w lesie i 
kwalifikował się do ścinki drzewa za pomocą pilarki z tym łańcuchem. Uzbrojony w pas drwala i
narzędzia, ściął drzewo, okrzesał je i poprzerzynał na sortymenty. Ten test potwierdził, że nowy
łańcuch jest naprawdę dobry i słusznie chwalony przez producenta. (Tak na marginesie - Szwedzi
byli pod wrażeniem umiejętności naszego redaktora).

 

 

 

Nie udało nam się  tylko zweryfikować trwałości  łańcucha,  ale  wierzymy,  że przy odpowiednim
użytkowaniu będzie on bardzo dobrze się spisywał.

 

"X-CUT jest kamieniem milowym w historii  firmy Husqvarna. Produkujemy narzędzia dla drwali
światowej klasy od 1959 roku - a wraz z naszym nowym łańcuchem tnącym i prowadnicami, możemy
dostarczyć ich pełną gamę, wznosząc wydajność i produktywność pracy na nowy poziom", mówi
Pavel Hajman - Prezydent Dywizji Husqvarna.

 

Testy wydają się potwierdzać jego słowa.



 

Nowy łańcuch ma stopniowo wchodzić na rynek - zaczynając rzecz jasna od rynku skandynawskiego.
Na nasz rynek trafi on pod koniec 2017 roku.

 

Dane Techniczne:

Łańcuch  typu  półdłuto,  podziałka:  0,325",  szerokość  ogniwa  prowadzącego:  1,3  mm,  ogniwa
antyodbiciowe, ilość ogniw prowadzących (długość) 56 / 64 / 72.
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